
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2184 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 264 del 26-05-2014 
(n. 844 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FORNITURA DI SOFFIATORE MANUALE PER LA 

MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO  che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 168 del 30.11.2012 è stato 
adottato l’apposito atto di indirizzo all’acquisto di automezzi, accessori ed attrezzature meccaniche 
per la manutenzione delle strade comunali  per un importo di €  70.000,00, da finanziare con un 
mutuo contratto con la Cassa DD.PP.; 
RAVVISATA  la necessità di procedere all’acquisto di un soffiatore per la manutenzione ordinaria 
delle strade, vie comunali, che viene svolta periodicamente dai cantonieri comunali congiuntamente 
con il decespugliatore meccanico in dotazione a questo Comune; 
CONSIDERATO  che ricorrono le condizioni di attuare la procedura del cottimo fiduciario, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 9 del  
Regolamento Comunale per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009, che prevede  il ricorso all’affidamento diretto 
prescindendo anche alla richiesta di pluralità di offerte; 
RITENUTO  pertanto di poter procedere all’acquisto del soffiatore di cui sopra alla ditta 
specializzata nella vendita di articoli da giardinaggio, ovvero la Ditta Iubatti Francesco & C. al 
prezzo di cui al proprio preventivo dell’8.4.2014 di € 284,26 IVA compresa, ritenuto congruo dal 
personale tecnico di questo settore in base alle necessità del servizio; 



Pag. 2 di 2 

VISTA  la regolare fornitura effettuata dalla medesima ditta; 
VISTA  la relativa fattura, n. 68 del 30.4.2014 rimessa dalla stessa ditta Iubatti Francesco & C.; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione della stessa; 
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA  
 
Liquidare e pagare in favore della  Ditta IUBATTI Francesco & C. con sede in Ortona, c.da S. 
Liberata, P.IVA 01354380691 la fattura n. 68 del 30.4.2014 dell’importo di € 284,26,  relativa alla 
fornitura di un soffiatore manuale  mod.S 3000 EFCO HP 1.3 – 1 necessaria per la manutenzione 
ordinaria delle strade comunali. 
Dare atto che la relativa spesa di € 284,26  fa carico al Cap. 32033 residui bil 2012 mutuo Cassa 
DD.PP. impegno n 20120003592.  

      Dare atto che alla procedura è stato attribuito il seguente n. CUP: H70A12000020004. 
Dare atto che il n. CIG attribuito è  X770E08B9F. 
Dare atto che la ditta ha rilasciato attestazione sul conto corrente dedicato, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, art. 3 della L. 163/2010.    
Dare atto che la stessa ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


